
HPVワクチンOnlineセミナー

MSD株式会社主 催：

日時

演 者 忽那 賢志 先生
大阪大学大学院医学系研究科 感染制御学 教授

2021年 12月1日（水）
19:00～19:45（質疑応答含む）

臨床医のための
HPVワクチンアップデート

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、「HPVワクチンOnlineセミナー」を次のとおり開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

■本講演をご視聴いただくには、「MSD Connect」への会員登録が必要となります。登録方法は裏面をご参照ください。

■講演・質疑ともにLive配信いたします。（ご質問は質問フォームにて受け付けております。）

■本インターネット講演会のご参加に当たり、弊社による飲食及び交通費の負担はできませんことをご了承ください。

HPVワクチンは性交渉によるHPVの感染を防ぐワクチンであり、日本国内では2価、4価、9価
ワクチンが承認されている。子宮頸がんはHPV（ヒトパピローマウイルス）の感染によって起こる
癌であり、HPVワクチンによって子宮頸がんが予防できるエビデンスが海外から報告されている。
2013年から現在に至るまで「積極的な勧奨の差し控え」となっているが、2021年10月現在、
接種推奨に向けての議論が行われている。本講演ではHPVワクチンを取り巻く現在の状況とエ
ビデンスについて総括する。

OTH21SB2232



ご視聴方法

①

②

《ご留意》
※講演当日など、直前にMSD Connect に登録いただいた場合、Onlineセミナーがご覧いただけない場合がございますので、

お早めにご登録くださいますようお願い申し上げます。
※画面イメージは2021年5月現在のものとなります。サイト改修のため、画面は予告なく変更される場合があります。

ご登録についての

お問い合わせ先

MSD Connect 事務局

0120-024-920（携帯電話、PHS可） <受付時間> 9:00-17:30(土日祝日・弊社休日を除く)

にアクセスしてください。

登録・視聴は無料です

② MSD Connect 未登録の方

「新規会員登録」をクリックしてください。

会員情報を入力し、「ご利用規約」「ウェブサイトのご利

用条件」を確認後、「登録」をクリックしてください。

STEP.1

「登録受付のお知らせ」メールが届き、ログインが可能に

なります。また、お申込内容の確認が完了し、「登録完

了のお知らせ」メールが届きますと登録完了※となります。

STEP.2

※お申込内容を確認させていただく場合がございます。

※ウェブサイトからのお申込みの他に、登録用紙、また弊社MR
のiPad・メールからも申込み可能です。

① MSD Connect 登録済の方

お持ちのID・パスワードでアクセスしてください。

Google、Outlook、iCloudへカレンダー連携！

「Onlineセミナー」 ご視聴方法

●トップページ→Onlineセミナー一覧

Onlineセミナー一覧から該当の

Onlineセミナーの「別画面で詳細を

見る」をクリックすると、Onlineセミ

ナーの詳細ページが表示されます。

講演会本番予定時間の1時間前

以降にクリックいただくと、本番視聴

画面へ遷移します。

●講演詳細ページ（視聴方法）

講演会本番予定時間の1時間前以前は

視聴テスト用画面が表示されます。

予定時間の1時間前以降に更新ボタンを

押下すると本番視聴画面へ遷移します。

トップページの「Onlineセミナー」をク

リックするとOnlineセミナー一覧が表

示されます。

本番視聴画面

●● ● ● ● ● ● ●●
●● ● ● ● ● ● ●●
●● ● ● ● ● ● ●●

更新

※ iPhone・iPad はiCloudにログインしている場合に限ります。 ログインされていない場合は、

ログイン後にご登録いただけます。

OnlineセミナーのスケジュールをGoogleカレンダー、Outlook、

iCloud カレンダー（iPhone・iPad）に簡単に登録できます。

http://msdconnect.jp/ 

※パスワードをお忘れの場合

・ログイン画面の「パスワードを

お忘れの方はこちらをクリックし、

パスワードの再設定画面に

アクセス

・メールアドレスを入力し

「送信」をクリック

・届いたメールのリンクに

アクセスし、新しいパス

ワードを設定

*メールのリンクは

24時間有効


